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Svar på interpellation (nr 63) från Magnus Hellström (m) om ifall 
stadsdelsnämnderna har blivit oviktiga i den lokala demokratin 
 
I en interpellation ställer Magnus Hellström (m) följande fråga till mig om ifall 
stadsdelsnämnderna har blivit oviktiga i den lokala demokratin. 
 
1. Anser ansvarigt borgarråd att stadsdelsnämnderna blivit oviktiga för den lokala 

demokratin? 
2. Om borgarrådet fortfarande anser att stadsdelsnämnderna är viktiga för närheten till 

stockholmarna varför gick inte ärendet om trängselavgifter ut på remiss till 
stadsdelsnämnderna? 

3. Hur många stadsdelsnämnder har på eget initiativ lämnat in svar på remissen? 
4. Kommer stadsdelsnämndernas synpunkter att tas i beaktande när man slutligen utformar 

trängselavgifterna? 
5. Ser borgarrådet någon fara för demokratin när viktiga beslutsunderlag hanteras på detta 

sätt? 
 

Som svar vill jag anföra följande: 
 
Stadsdelsnämnderna är en viktig del i stadens demokratiska organisation. Precis som 
interpellanten refererar till att vi i majoriteten brukar säga, anser även jag att det gör det lättare 
för människor att engagera sig i sin närmiljö. Lokala politiska frågor lider också mindre risk att 
drunkna i de kommunövergripande då det finns en särskild instans till dem. 
 
För att ytterligare stärka den lokala demokratin ingår dessutom ett antal uppdrag om detta i 
utredningen om ”Stadens politiska organisation”. Målet är bland annat att öka möjligheterna at 
lokalt välja metoder och styra resurser för att nå de politiska målen.  
 
Att ett ärende inte remitteras till stadsdelsnämnder betyder inte att det inte berör invånarna. 
Givetvis berörs invånarna i staden av försöket med miljöavgifter. Eftersom frågan inte direkt 
berör stadsdelsnämndernas ansvarsområde remitterades inte ärendet till dem. Följaktligen ser 
jag det inte som en fara för demokratin att inte stadsdelsnämnderna fick ärendet på remiss.  
 
Enligt stadens diarium har 10 stadsdelsnämnder på eget initiativ skickat in remissvar. Samtliga 
remissvar som kom in i ärendet beaktades då utlåtandet skrevs.  
 
Stockholm 2003-10-14 
 
Roger Mogert 
Borgarråd 


